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مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
خبر داد 

سهروزبارانیدرشهرهاینیمهتعطیل
سازمان  سریع  هشدار  و  پیش بینی  مدیرکل  شهروند| 
کشور سه روز بارانی را در پیش که  کرد   هواشناسی اعام 

 خواهد داشت.
که از روز یکشنبه در استان های   صادق ضیاییان خبر داد 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، 
البرز، تهران، سمنان، کردستان، کرمانشاه، خوزستان، ایام، 
لرستان، همدان، گیان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، 
کهگیلویه وبویراحمد، شمال فارس،  چهارمحال وبختیاری، 
کرمان  شمال بوشهر، اصفهان، یزد، قم، مرکزی و شمال 
 بارندگی ها شروع شده است و تا پایان هفته نیز ادامه پیدا 

خواهد کرد.
او افزود: »در این روز شدت بارش در استان های واقع در شمال 
غرب، غرب، دامنه های جنوبی البرز مرکزی و غربی، سواحل غربی 
گرس مرکزی و شمالی است و احتمال  دریای خزر و دامنه های زا
ریزش تگرگ دور از انتظار نیست.« مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی ادامه داد: »این وضعیت دوشنبه در 
استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
یزد، کرمان، فارس اصفهان، گلستان، همدان، مرکزی، بوشهر، 
شمال آذربایجان شرقی و شمال اردبیل پیش بینی می شود.« او 
گرس مرکزی  افزود: »سه شنبه در استان های واقع در دامنه های زا
و جنوبی، شمال شرق، شرق، بخش هایی از مرکز ارتفاعات جنوب 
شرق و ارتفاعات البرز شرقی و شمال استان های آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی و چهارشنبه در شمال شرق، شرق، بخش هایی 
از جنوب و ارتفاعات جنوب شرق و شمال استان های آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی شاهد بارندگی خواهیم بود.« ضیاییان با 
اشاره به اینکه بارش طی روز پنجشنبه در نوار شرقی کشور ادامه 
خواهد داشت، اظهارکرد: »طی این روز در سایر مناطق کشور 
کم خواهد بود.« مدیرکل پیش بینی و هشدار  جوی پایدار حا
سریع سازمان هواشناسی در پایان درباره وضعیت جوی تهران 
طی در دو روز آینده اظهار کرد: »آسمان تهران ار روز دوشنبه کمی 
کثر  ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد با حداقل دمای 1۵ و حدا
دمای 2۷ درجه سانتیگراد و طی روز سه شنبه نیز کمی ابری تا 
کثر دمای 2۸  نیمه ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای 1۶ و حدا

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.«

پیشنهادبودجه۱۰میلیاردتومانیبرای
سندملیسالمندان

شهروند| رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با بیان 
اینکه امسال بودجه 10 میلیارد تومانی برای سند ملی سالمندان 
پیشنهاد شده، گفت: »به محض تخصیص بودجه کارهای 

اجرایی سازی سند ملی سالمندان شروع خواهد شد.«
بودجه  گذشته  اینکه سال  بیان  با  حسام الدین عامه 
اجرایی شدن سند حدود 1۵0 میلیون تومان بود، افزود: »این 
بودجه برای جلسات سیاستگذاری، نظام شاخص گذاری، 
تعیین تولیت، تعیین ذی نفعان، تحلیل اقدامات، نوشتن برنامه 

عملیاتی و نگارش برنامه های رصد و نظارت صرف می شود.«
کید بر اینکه این بودجه برای انجام اقدامات منجر به  او با تأ
اجرایی شدن سند هزینه می شود، گفت: »مقدمات کار این سند 
که نیاز به بودجه نداشته، انجام شده است و اقداماتی در راستای 
عملیاتی شدن سند احصاء شده است. به محض آنکه مشکاتی 
که برای تشکیل جلسات اتاق فکر و پیگیری اجرایی سند به 
خاطر کرونا پدیده آمده است، برطرف شود این سند عملیاتی 
 خواهد شد. جلسات نیز به  صورت حضوری و مجازی پیگیری

 خواهد شد.«
به گفته رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور، سند 
ملی سالمندان دارای ۶ هدف اصلی شامل ارتقای سطح فرهنگی 
جامعه در زمینه پدیده سالمندی، توانمندسازی سالمندان، 
حفظ و ارتقای سامت جسمی، روانی و اجتماعی سالمندان، 
ارتقای سرمایه و حمایت های اجتماعی، توسعه زیرساخت های 
مورد نیاز امور سالمندی و امنیت مالی نظام حمایت از سالمندان 
است. عامه افزود که سند ملی سالمندان به بحث هایی مانند 
معیشت و امنیت درآمد سالمندان از منابع عمومی می پردازد و بر 
اساس این سند لازم است وظایف دستگاه ها در زمینه سالمندی 

در بودجه های آینده دیده شود.
سند ملی سالمندان کشور با امضای معاون رئیس جمهوری 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که به نوعی تضمین کننده 
و حامی اجرای این سند از نظر منابع مالی و برنامه ای است و 
همچنین با امضای رئیس شورای ملی سالمندان کشور - وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی - به دستگاه های اجرایی کشور اباغ 
شد. ارتقای سطح فرهنگی جامعه در خصوص پدیده سالمندی، 
توانمندسازی سالمندان، حفظ و ارتقای سامت جسمی، روانی، 
اجتماعی و معنوی سالمندان، تقویت حمایت های اجتماعی 
برای ارتقای سرمایه اجتماعی، توسعه زیرساخت های مورد نیاز 
در امور سالمندی و تأمین منابع مالی پایدار برای نظام حمایتی از 

سالمندان از اهداف سند ملی سالمندان است.

راضیه زرگری|  بار دیگر کار مدیریت کرونا 
ک داون  کشور به تعطیلی سراسری یا لا در 
کشید. باز هم عادی انگاری مردم از بیماری 
کار  محدودیت ها  اعمال  در  سهل گیری  و 

دست مان داد.
 خیز چهارم کرونا در ایران به گفته کارشناسان 
سهمگین ترین دوره ابتا تا الان است. سرعت 
ابتا به شدت بالا رفته و به طور میانگین روزانه 
20 هزار ایرانی به کرونا مبتا می شوند؛ در حالی 
کثر موارد از نوع جهش یافته بریتانیایی  که ا
است،در این میان عده ای از احتمال غم انگیز 
چند برابر شدن تلفات در هفته های آتی 
صحبت می کنند. اینکه شاید به روزهایی 

سیاه تر و سخت تر از آبان 99 برسیم.
 از شنبه بیست ویکم فروردین 1400، شهرها و 
استان های کشور که در رسیدن به سطح قرمز و 
حاد کرونایی از هم پیشی گرفته اند، به تعطیلی 
یا به اصطاح محدودیت  10 روزه و ضربتی 
هوشمند رفته اند تا آب ریخته در سفرهای 
نوروزی و شلوغی های آخر اسفند  99 با بهای 

سنگین زودتر جمع شود.
 زمانی که در ابتدای راه در مقابله با بیماری 
کرونا بودیم، سعید نمکی به عنوان فرمانده یک 
عملیات گسترده مبارزه با ویروس ناشناخته 
بارها و بارها هشدار داد که پاندمی را با خواهش 
و تمنا نمی توان مدیریت کرد و تنها راه بازدارنده 
در زمان همه گیری اعمال محدودیت ها و 
ممنوعیت های قانونی است. با این حال شل 
و سفت کردن اعمال قوانین و مردمی که یک 
سال تمام با ترس ویروس زندگی کرده و دیگر به 
نوعی رخوت روانی و خستگی مفرط از رعایت 
پروتکل های بهداشتی رسیده اند و چندین 
دلیل درست یا غلط دیگر، امروز ما  در ابتدای 

موج چهارم مبارزه با پاندمی قرار داده است.
 علی رغم هشدار وزارت بهداشتی ها درباره 
ایجاد محدودیت در مسافرت ها در ایام نوروز و 
رعایت دو چندان پروتکل های بهداشتی، اما 
مجددا آمار بیماری صعودی شده و خیز چهارم 
کرونا در کشور با سرعت رو به اوج است و دوباره 
راهکار تعطیلی سراسری 10 روزه در دستور کار 

قرار گرفته است.
 عمق فاجعه آنجاست که بر اساس اعام 
سخنگوی وزارت بهداشت، در ایام تعطیات 
نوروزی 1۵ هزار نفر کرونا مثبتی که از ابتایشان 
گاهی داشته اند هم وجدان زیر پا گذاشته و  آ
اقدام به جابه جایی و سفر کرده اند. در عین 
حال میانگین رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کشور در این ایام به ۵۵درصد سقوط کرد؛ 
موضوعی که حالا با موج چهارم در کشور و 
کز استان ها در کشور جلوی  قرمزشدن همه مرا

چشم مان است.

آتشی که به سرعت همه جا شعله می گیرد
در حال حاضر 2۵۷ شهر در وضعیت قرمز 
کرونایی به سر می برند و نقشه کشور از نظر کرونا 

آتشین است.
 شیب بیماری در کشور به سرعت در حال 
افزایش است و متأسفانه تعداد بیماران بدحال 
نیز در این موج بیشتر هم شده است. سیما 
بهداشت،  وزارت  سادات لاری، سخنگوی 
که شیوع ویروس جهش یافته  کرد  اعام 
انگلیسی در سراسر کشور با سرعت رو به افزایش 
بوده و شیب موارد ابتا و بستری ناشی از کرونا، 
کز درمانی به مراتب تندتر  در بیمارستان ها و مرا

از خیزهای دوم و سوم است.
 او از یک جنگ تمام عیار با بیماری کووید-19 
می گوید: »مطمئنا طی روزهای آتی شاهد 
افزایش آمار موارد مرگ ومیر ناشی از بیماری 
افزایش  نرخ  و  »شرایط  بود.«   خواهیم 
مبتایان به گونه ای است که به نظر می رسد 
از  جلوگیری  برای  اعمالی  محدودیت های 

گسترش بیماری کفایت لازم را ندارد.« این 
عبارت پیش بینی های فرمانده عملیات مقابله 
با کرونا در کانشهر تهران است؛ البته قبل از 

قطعی شدن  تعطیلی 10 روزه سراسری.
 بر همین اساس پیشنهاد مشخص همان 
ک داون یا تعطیلی است که در دو  فرضیه لا
کز استان ها  هفته آخر آبان در تهران و برخی مرا

تجربه شد.

محدودیت هوشمند برای مردم چقدر 
جدی است؟

اما این محدودیت های هوشمند چقدر 
می تواند در کم کردن سرعت انتشار ویروس 
افسارگسیخته کمک کننده باشد؟ به گفته 
علیرضا زالی ،فرمانده ستاد عملیات مدیریت 
کرونا در کانشهر تهران دست کم نتایج روز 
اول چندان رضایت بخش نبوده و گزارش های 
میدانی هم می گوید تقریبا بخش زیادی از 
اجتماعی،  تجاری،  بازرگانی،  فعالیت های 
اقتصادی، مدنی و خدماتی در حال انجام 
ک داون« همخوانی  است که با استراتژی »لا

ندارد.
 اینکه این تعطیلی ها چقدر در رعایت کردن 
برای کسب وکارهای غیر ضروری جدی باشد، 
کر تفریحی  موضوع مهم تری است. پاساژها و مزا
و ورزشی عمومی و وابسته به نهادهای رسمی 
مجبورند تعطیل کنند اما مغازه ها و بسیاری 
کز خصوصی مثل آرایشگاه های زنانه  از مرا
و باشگاه های ورزشی خصوصی به صورت 
مخفیانه به فعالیت خود ادامه می دهند با این 
توجیه که باید اجاره مغازه و دیگر هزینه هایشان 
را تأمین کنند و آخر ماه کسی به تعطیلی های 

ستاد کرونا توجهی نمی کند.
 یکی از کسبه غرب تهران که ساعت فروشی 
دارد و بر اساس اعام محدودیت های جدید 
باید تعطیل باشد، به »شهروند« می گوید: 
»طلبکار پولش را می خواهد. من خودم هم در 
معرض خطر هستم اما با رعایت پروتکل ها فعا 
مغازه ام را نبسته ام چون باید تا پایان ماه چک 
گر بیایند و اخطار  30 میلیونی را پاس کنم؛ اما ا
بدهند تعطیل می کنم. با این همه کسی به 
فکر ضرر و زیان کسب وکارها و پیامدهای آن 

نیست.«
 یک آرایشگر سالن زیبایی بانوان هم از 
تعطیلی دوباره گایه دارد و از سختی تأمین 
اجاره بها می گوید: »من قبل از این هم با فاصله 
به مشتری هایم وقت می دادم و فقط با دو 
ماسک میزبان مراجعان بودم. حالا هم تابع 
قانون هستم و سالن را تعطیل کردم؛ علیرغم 
اینکه بسیاری از همکارانم با تلفن همراه به 
مشتری ها وقت داده و مخفیانه به کارشان 

ادامه می دهند. خود من باید ۷ میلیون 
اجاره سالن بدهم و قطعا سر ماه به مشکل 

برمی خورم.«
کز طبخ غذا در شهرهای قرمز در این   مرا
شکل  به  باید  هوشمند  محدودیت های 
بیرون بر فعال باشند اما بازرسی های وزارت 
بهداشت در شهر تهران نشان می دهد هنوز 
برخی از این واحدها پذیرش مشتری دارند؛ 
این در حالی است که تردد وسیع، ایجاد تجمع 
و بی توجهی به تهویه در شرایط حضور ویروس 
جهش یافته کرونا، برای شیوع گسترده بیماری 
کافی است.  بر همین است ۸0 تا ۸۵درصد در 
کز طبخ  زمینه تهویه مناسب رستوران ها و مرا
غذا در کشور مشکل داریم و این در حالی است 
که برای حضور در رستوران  و خوردن غذا باید 

ماسک را کنار بگذاریم.

ک داون نیست، با الفاظ   آنچه می بینیم لا
بازی می کنیم

گذشته )بیستم  که در دو روز  در شرایطی 
فروردین( هر 1۶ دقیقه یک تهرانی جان خود را 
به دلیل کرونا از دست داده، فرمانده عملیات 
مدیریت کرونا در تهران معتقد است که تنها 
راه حل کنترل بیماری به ویژه در کانشهری 
مانند تهران که ازدحام جمعیت و ترددهای 
درون شهری کاما متفاوت است، رفتن به 
ک داون واقعی است. زالی می گوید:  سمت لا
ک داون  »آنچه ما در سطح شهر می بینیم لا

نیست و ما داریم با الفاظ بازی می کنیم.«
 بدون شک در کنار آنچه فرمانده عملیات 
ک  مدیریت کرونا در تهران از آن به عنوان لا
داون صحبت می کند، باید در کنار سرعت دادن 
کسیناسیون گروه های پرخطر و  به فرآیند وا
جامعه پزشکی باشد. چیزی که می تواند روزنه 

امید را به روی مردم باز کند.
 مسعود مردانی درباره موثربودن این گونه 
محدودیت ها در شرایط فعلی به »شهروند« 
می گوید: »ممکن است کارساز باشد، شاید هم 
کارساز نباشد. باید نتیجه را با توجه به روند ابتا 
گر محدودیت ها به  و مرگ ومیر ارزیابی کنیم. ا
کم شدن موارد ابتای جدید منجر شود موثر 

بوده است وگرنه باید فکری دیگر کرد.«
 این عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره اینکه 
برخی همه کاسه کوزه ها را سر مردم می شکنند 
و انگشت اتهام فقط روی مردم است، می گوید: 
کسی نمی تواند صراحتا بگوید چه  »هیچ 
کسی مقصر است. در موضوع کنترل اپیدمی 
مجموعه ای از عوامل دست به دست هم 
می دهند و روند حرکت ویروس شکل می گیرد.
در شرایط فعلی هم نمی توان گفت مردم مقصر 
هستند یا مسئولان؟ هر سوی ماجرا ماحظات 

خود را دارند.«

دنبال متهم و مقصر نباشیم
در شرایط حال حاضر کشور که تقریبا همه 
جای ایران از نظر شرایط کرونا قرمز شده است، 
هشدارها روز به روز نگران کننده تر می شود؛ 
به ویژه وقتی گفته می شود وضعیت این روزها 
مربوط به اواخر اسفند است و تازه باید منتظر 

آثار سفرهای نوروزی باشیم.
 علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، اعام کرده است: »باید بدانیم که آثار 
این سفرها تازه از هفته آینده مشخص خواهد 
شد. آمار فعلی نتیجه خریدهای شب عید 
است و از اواخر این هفته تازه آثار سفرها برای ما 
مشهود می شود و به نظر می رسد حتی شرایطی 

بدتر از آبان 1399 در انتظار ما باشد.«
 چه چیزی منتظرمان است؟ متخصصان 
می گویند پیک چهارم کرونا در مقایسه با سه 
پیک شرایط متفاوتی خواهد داشت. مردانی 
معتقد است بهتر است در حال حاضر که شرایط 
رو به وخامت گذاشته دنبال متهم ومقصر 
نباشیم. از همین حالا دوباره همه چیز را رعایت 
کنیم.  او به مردم توصیه می کند: »عزیزانی که کار 
واجب ندارند از خانه خارج نشوند؛ کارمندان تا 
جای ممکن دورکاری کنند. در میهمانی ها، 
دورهمی ها و مجالس پرجمعیت به هیچ وجه 
حضور پیدا نکنند و کسانی که سفر بوده اند هم 
گر ناقل هستند  خودشان را قرنطینه کنند تا ا

ویروس را پخش نکنند.«
 این پزشک متخصص توضیح می دهد: 
»مردم فروردین سال گذشته را به یاد بیاورند 
که همین در خانه ماندن ها چقدر به کنترل 
بیماری کمک کرد. الان هم باید دوباره به 

همان روزها برگردیم.« 

خبر3

ک داون« کشانده که البته   دست و پا شکسته رعایت می شود   بحران کرونا دوباره کار ایران را  به اعمال »لا

 محدودیت هوشمند
 یا   تعطیلی سراسری؟

چهچیزیمنتظرماناست؟
متخصصانمیگویندپیک

چهارمکرونادرمقایسهباسه
پیکشرایطمتفاوتیخواهد

داشت.یکعضوستادمقابله
باکرونامیگویدبهتراستدر

حالحاضرکهشرایطروبه
وخامتگذاشتهدنبالمتهم
ومقصرنباشیم.ازهمینحالا

دوبارههمهچیزرا
رعایتکنیم.


